2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 мая 2021 года № 317
с. Яренск

О 67-м районном Празднике песни, музыки и танца

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Провести 67-й районный Праздник песни, музыки и танца.

2. Районный Праздник песни, музыки и танца провести в соответствии с требованием подпункта 1 пункта 24 указа Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)».
3. Утвердить прилагаемое Положение о 67-м районном Празднике песни, музыки и танца (далее – Положение).

4. Разместить настоящее постановление на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

от 19 мая 2021 года № 317
Положение
о 67-м районном Празднике песни, музыки и танца

1. Общие положения

1.1. 67-й районный Праздник песни, музыки и танца (далее – Мероприятие) проводится 12 июня 2021 года в селе Яренск Ленского района.

2. Организаторы Мероприятия

2.1. Администрация МО «Ленский муниципальный район».
3. Ответственные исполнители

3.1. МБУК «Центр народной культуры и туризма».
4. Участники Мероприятия

4.1. Творческие коллективы МО поселений при содействии Администраций МО поселений.

5. Цели и задачи Мероприятия
5.1. Сохранение единого культурного пространства Ленского района;

5.2. Сохранение и продолжение традиций самодеятельного художественного творчества;
5.3. Создание условий для творческого роста участников художественной самодеятельности и обмена опытом работников культурно-досуговых учреждений Ленского района.
6. Тематика Мероприятия
6.1 «Я здесь живу и край мне этот дорог».
6.2. В программе выступления должны быть произведения о малой родине: о деревне (селе, поселке), о родном населённом пункте, где проживают исполнители.
7. Условия участия в Мероприятии
7.1. Для участия в Празднике необходимо до 5 июня 2021 года отправить заявку в МБУК «Центр народной культуры и туризма» на адрес электронной почты tati_9@mail.ru (форма заявки прилагается).

7.2. Учреждения культуры самостоятельно готовят и являются ведущими программы выступления. Количество номеров МО «Сафроновское», МО «Урдомское» – до 8 номеров, МО «Козьминское», МО «Сойгинское» – до 6 номеров.
8. Награждение

8.1. Участники мероприятия награждаются дипломами.
Приложение
к Положению о 67-м районном
Празднике песни, музыки и танца
ЗАЯВКА
на участие в 67-м районном Празднике песни, музыки и танца
____________________________________________________________
(наименование учреждения культуры)
	№
	Наименование номера
	Жанр
	Ф.И. исполнителей/
Название коллектива

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

Директор учреждения культуры:                                                Подпись